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 گزارش »ایران« از اقدام هوشمندانه دولت سیزدهم 
برای ترغیب کشاورزان به تولید گندم

صفحه 9 را بخوانید 

 دیپلماسی اقتصادی 
شتاب دهنده تجارت خارجی

کشور  خارجی  تجارت  گذشته  در سال های 
نخست  بود؛  مواجه  عمده  مشکل  دو  با 
محدودیت های بین المللی اعمال شده در 
دوره ریاست جمهوری ترامپ و دوم همه گیری 
ویروس کرونا بود. این دو عامل فشار زیادی را 
به اقتصاد کشور بویژه در حوزه تجارت خارجی 
وارد کرد که هم به لحاظ وزنی و هم ارزشی 
نرخ صادرات و واردات را متأثر کرد و شاهد 
افت در این حوزه بوده ایم. این شرایط با تغییر 
دولت در امریکا و اجرای واکسیناسیون عمومی 
در اغلب کشورها تغییر کرد و تجارت خارجی 
کشور توانست تا حدی نفس بکشد که نتیجه آن 
افزایش 38 درصدی تجارت غیرنفتی است. با 
توجه به شرایط فعلی در صورتی که مذاکرات 
از  ناشی  نتیجه برسد و محدودیت های  به 
تحریم برداشته شود قطعاً سطح تعاملات  
گسترش می  یابد،چراکه ایران کشوری است 
که از ظرفیت های منحصر به فردی برخوردار 
است اما عدم ثبات در قوانین و مقررات طی 
سال های گذشته را می  توان عامل اصلی افت 
تجارت خارجی کشور دانست. به همین منظور 
پیشنهاد می  شود دولت سیزدهم در این حوزه 
اقدام کند تا اقتصاد پیش بینی پذیر باشد. 
همچنین باید با کشورهای مختلف پیمان های 
دوجانبه و چندجانبه داشته باشیم و عضویت 
در پیمان های محلی، منطقه ای و بین المللی 
باید به صورت ویژه در دستور کار دولت قرار 
بگیرد.علاوه بر اینها اعزام رایزنان بازرگانی 
جمله  از  اقتصادی  دیپلماسی  گسترش  و 
سیاست هایی است که دولت باید به صورت 

ویژه به آن بپردازد.
ë 11 ادامه در صفحه

مهدیه ضیاییان
کارشناس اقتصادی
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گروه اقتصادی / درطول دهه های گذشته، همواره بالا بودن مطالبات معوق بانک ها و فریز شدن بخشی از 
منابع بانکی در دست عده ای بدهکار یکی از معضلات نظام بانکی کشور بوده است، معضلی که از میانه دهه 

1380 شدت گرفت و تاکنون نیز ادامه دارد.  اما در دولت جدید با پیگیری وزارت اقتصاد، شبکه های بانکی ملزم 
شدند تا لیست بدهکاران خود را منتشر کنند. در همین راستا از نخستین روز هفته، تعدادی از بانک ها فهرست 

بدهکاران شان را روی پایگاه اطلاع رسانی خود قراردادند تا برای نخستین بار مردم با نام این افراد آشنا شوند. 

بدهکاران بانکی زیر ذره بین
گزارش »ایران« از اجرای یک خواست عمومی توسط دولت سیزدهم

افزایش پروازهای ایران و قطر به 200 پرواز روزانه

چگونه به بالاترین رقم صادرات بعد از انقلاب رسیدیم؟

گزارش ویژه »ایران« از فراهم شدن مقدمات شراکت ایران و قطر در برگزاری جام جهانی 2022: 

ابراز رضایت 10 صادرکننده و فعال اقتصادی از تسهیل گری دولت سیزدهم برای تجارت با دنیا در گفت وگو با »ایران«:
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 چوب حراج دولت قبل 
 بر فرآورده های 

نفتی

 گزارش »ایران« از  خیانت بزرگ  در ارزان فروشی 
نفت خام و بنزین!
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تولید نفت مناطق نفت خیز 
 جنوب ۶00 هزار بشکه  

افزایش یافت

»ایران« از تازه ترین جزئیات جهش تولید و صادرات 
نفت کشور در دولت سیزدهم گزارش می دهد

14

 چشمک دوباره 
به خودکفایی گندم

دولت برای سال زراعی جاری و در جهت حمایت از گندمکاران با 
افزایش نرخ خرید تضمینی و با هدف حمایت از گندمکاران گام 
مهمی برای ایجاد خودکفایی در تولید گندم برداشت و نرخ خرید 

تضمینی گندم را به 11 هزار و 500 تومان رساند که گام مهمی 
برای افزایش میزان تولید و فروش این محصول استراتژیک 

محسوب می  شود.

 وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
در گفت وگو با »ایران« از آثار اجرای 

سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
در کاهش فقر  در جامعه گفته است

 نسخه رفاه
ایرانیان

 - 10 تاجر ایرانی در گفت وگو با »ایران«: بازارهای همسایه دیده شد، در 7 ماه گذشته مثل قبل
 هر روز بخشنامه جدید صادر نمی شد، مسئولان براحتی قابل دسترسی هستند

 - با اینکه تحریم های خارجی همچنان باقی است اما تحریم های داخلی به حداقل رسیده 
و صادرات آسان شده است
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مدیرکل درمان غیرمستقیم تأمین اجتماعی:

نسخه الکترونیکی زمینه ساز تشکیل سلامت 
الکترونیکی است

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی، نسخه الکترونیکی را 
زمینه ساز تشکیل سلامت الکترونیکی برشمرد که براساس آن امکان پیاده سازی 
سامانه اطلاعات بیماران به صورت یکپارچه فراهم شده و سبب می شود تا داده ها 
و اطلاعات بالینی، دموگرافی، اجتماعی و مالی افراد که با مراقبت های بهداشتی 
و درمانی فرد ارتباط دارد، به صورت یکجا و مستند در اختیار کادر درمان قرار گیرد. 
به گزارش پایگاه خبری سازمان تأمین اجتماعی، شهرام غفاری با بیان اینکه 
الکترونیکی کردن وضعیت اطلاعات پزشکی و سلامت بیمار یکی از شیوه های 
نوین پزشکی در دنیاست، افزود: هدف از این طرح، جلو رفتن با پیشرفت های 
روزآمد فناوری است؛ این روند امکان بررسی سوابق بیماری افراد و ارائه خدمات 
و کمک های پزشکی را بهتر فراهم می کند. وی اظهار کرد: به زبان ساده نسخه 
الکترونیکی یعنی مکانیزه کردن وظایف و تکالیف واحدهای ارائه دهنده خدمات 
بهداشت و درمان؛ اما اینکه اهمیت این موضوع در چه مسأله ای نهفته است، 
باید تأکید کنم با پیاده سازی سامانه اطلاعاتی به صورت یکپارچه، قابلیت 
کاربری طیف گسترده ای از اطلاعات در اختیار پزشک و پرستار قرار می گیرد 
و سبب می شود تا داده ها و اطلاعات بالینی، دموگرافی، اجتماعی و مالی که با 
مراقبت های بهداشتی و درمانی افراد ارتباط دارد، به صورت یکجا و مستند در 
اختیار کادر درمان قرار گیرد. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی 
با اشاره به چالش های کنونی نسخه الکترونیکی، گفت: مشکلات و چالش های 
این طرح را می توان از ابعاد مختلف بررسی کرد؛ عمده این مشکلات ناشی از 
مسائل زیرساختی است مانند مشکلات مخابراتی، ظرفیت اینترنتی و پهنای 
باند و ظرفیت سرورها که باعث بروز کندی و قطعی سیستم های نسخه نویسی 
و نسخه پیچی شده و سبب اعتراض کاربران و گیرندگان خدمات می شود. غفاری 
تصریح کرد: بخشی از این مشکلات نیز مربوط به سامانه های نسخه نویسی است؛ 
مانند اینکه user-friendly نباشد و کار با این سامانه ها را سخت کند. همچنین 
استاندارد نبودن کدینگ خدمات دارو، مقاومتی که به طور طبیعی برخی از 
مؤسسات و پزشکان طرف قرارداد نسبت به اجرای طرح دارند، همکاری نه چندان 
خوب برخی از بیمه های تکمیلی و بسیاری مسائل دیگر از جمله چالش هایی 
بودند که طرح با آنها روبه رو بود که خوشبختانه بسیاری از آنها در گذر زمان در 

حال حل وفصل است.

 رونمایی از خودروی ارزان قیمت داخلی 
در بهمن ماه امسال

 معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه خودروی ارزان قیمت 
در بهمن ماه امسال رونمایی می شود، گفت: در دنیا قیمت این خودرو کمتر از 
۶000 دلار است.به گزارش ایسنا، منوچهر منطقی از برنامه ریزی این وزارتخانه 
برای تولید خودروی ارزان قیمت خبر داد و گفت: تولید خودروی ارزان قیمت 
تنها مسئله ایران نبوده و مربوط به تمام کشورها است زیرا خودروهای موجود 
برای همه جمعیت جهان مناسب نیست و تنها برای ۲ میلیارد نفر مناسب 
است.وی افزود: دو مسیر موازی در صنعت خودروسازی دنیا ایجاد شده؛ 
نخست مسیری که برای دهک های درآمدی بالا ایجاد شده و دومین مسیر 
تولید خودرو برای دهک های درآمدی پایین.وی با بیان اینکه تولید خودروی 
ارزان قیمت در قالب خودرو برقی و معمولی در حال پیگیری است، تصریح 
کرد: به نظر می رسد خودروی ارزان قیمت در بهمن ماه امسال رونمایی شود 
تا کارشناسان بتوانند نظرات خود را ارائه دهند.معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته نخستین عرضه 
خودروی ارزان قیمت در شهریور 1۴0۲ انجام می گیرد، درباره قیمت خودروی 
اقتصادی، توضیح داد: در دنیا تلاش می شود که قیمت این خودرو کمتر از۶000 
دلار و در محدوده ۵۴00 تا  ۵800 باشد.وی در پاسخ به این سوال که آیا در ایران 
نیز قیمت خودروی ارزان قیمت ۶000 دلار نرخ خواهد داشت؟ گفت: این امر 

وابسته به مشارکت سازنده ها است.

تفویض اختیار حداکثری به مدیران استانی اقتصاد
»سید ذبیح الله سلمانی« ، معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر امور اقتصادی 
و دارایی از ابلاغ بخشنامه واگذاری فاز اول تفویض اختیار حداکثری به مدیران 
کل استان های این وزارتخانه از سوی وزیر اقتصاد خبر داد.وی اظهار داشت: این 
تفویض اختیار، مسؤلیت مدیران استانی را سنگین تر می کند و آنها بایستی با 
استفاده از نظرات و ظرفیت های کارشناسان خبره استان، این مسئولیت  را انجام 
دهند.وی افزود: ما نیز در ستاد وزارتخانه از نظرات استان ها در تعیین خط مشی ها 
غافل نخواهیم بود و حداکثر استفاده را در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها 
خواهیم برد. به گزارش ایرنامعاون توسعه مدیریت و منابع وزیر امور اقتصادی 
و دارایی ادامه داد: مدیر کل جدید امور اقتصادی و دارایی استان کردستان باید در 
راستای سیاست های ابلاغی دولت، سند تحول و برنامه های راهبردی و عملیاتی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی که در چند روز آینده ابلاغ می شود، گام بردارد.

۵۱ درصد ظرفیت سدهای کشور پُر از آب است
ظرفیت کل سدهای کشور ۵0 میلیارد و ۵00 میلیون مترمکعب آب است که از 
این میزان تا روز بیست فروردین ماه امسال، ۵1 درصد پرشدگی )آب( دارند.به 
گزارش ایسنا تازه ترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب کشور نشانگر آن است 
که حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر1۴00 
تا انتهای شهریور1۴01( تا بیستم فروردین امسال به رقم ۲۵ میلیارد و ۷1 میلیون 
متر مکعب رسیده است.این درحالی است که پارسال و در همین بازه زمانی حجم 
آب موجود در سدهای کشور ۲۹ میلیارد و ۴8 میلیون متر مکعب بوده که کاهش 
13 درصدی را نشان می دهد.کل آبی که از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه 
1۴00( وارد سدها شده 1۹ میلیارد و ۵8 میلیون متر مکعب است که این میزان در 
سال آبی پارسال )ابتدای مهر 13۹۹ تا آخر شهریور1۴00( ۲0 میلیارد و ۶ میلیون 

متر مکعب بوده که ۵ درصد کاهش یافته است.
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